Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.05.2024                                                                                                                              № 192-р
п. Заиграево
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся и осуществления образовательного процесса в соответствии с нормами СанПин, а также в связи с прекращением образовательного процесса в здании МБОУ «Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»:
1. Закрыть с 16.06.2024 года здание МБОУ «Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа», расположенное по адресу: Республика Бурятия,  Заиграевский район, с. Старый Онохой, ул. Новая д.1.
2. Образовательный процесс учащихся МБОУ «Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа» организовать на базе МБОУ «Онохойская средняя общеобразовательная школа № 1» с 01.09.2024 года. (ответственные: директор МБОУ «Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа» Еграшина А.А., Начальник Управления образования Шурыгина А.А, директор МБОУ «Онохойская СОШ №1».
3.  Директору МБОУ «Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа» А.А. Еграшиной, организовать предоставление общеобразовательным учреждением (далее – ОУ) общедоступного и бесплатного начального, основного общего образования, реализацию программ дополнительного образования, в  штатном режиме для чего осуществить необходимые организационные мероприятия.
4. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район» А.А. Шурыгиной издать приказ об утверждении дорожной карты – плана мероприятий по организации образовательного процесса на базе МБОУ «Онохойская средняя общеобразовательная школа №1».
5.    Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6.    Разместить настоящее Распоряжение на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/
7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на С.В. Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                 В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin